
— 17849 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163

3540

UCHWA£A Nr XI/63/07 RADY GMINY W CHODOWIE

z dnia 28 wrze�nia 2007 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci

Poz. 3540, 3541

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 z pó�. zm.) Rada Gminy w Chodowie uchwala
,co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

1. grunty i budynki, budowle oraz sieæ wodoci¹gow¹ stano-
wi¹ce infrastrukturê zaopatrzenia w wodê;

2. grunty i budynki oczyszczalni, budowle oraz sieæ kanaliza-
cyjn¹ stanowi¹ce infrastrukturê kanalizacyjn¹;

3. grunty, budynki i ich czê�ci wykorzystywane dla celów
przeciwpo¿arowych, z wyj¹tkiem wykorzystywanych na
dzia³alno�æ gospodarcz¹;

4. budynki mieszkalne lub ich czê�ci wykorzystywane na cele
mieszkalne;

5. grunty i budynki lub ich czê�ci wykorzystywane na cele
kulturalne, kultury fizycznej lub sportu, inne ni¿ wymienio-
ne w art. 7 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych, z wyj¹tkiem przeznaczonych na dzia³alno�æ
gospodarcz¹.

§2. Traci moc uchwa³a Nr I/9/06 Rady Gminy w Chodowie
z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie zwolnienia z podatku od
nieruchomo�ci oraz uchwa³a Nr III/14/06 Rady Gminy
w Chodowie z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zmiany
uchwa³y Nr I/9/06 Rady Gminy w Chodowie z dnia 1 grudnia
2006 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Kowalewski

3541

UCHWA£A Nr XI/46/07 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 28 wrze�nia 2007 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³aty
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz

udzielania innych ulg w sp³acie tych nale¿no�ci, a tak¿e wskazania organów do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada
Miejska w Pyzdrach uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania, od-
raczania terminu sp³aty oraz rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych przypadaj¹cych Gminie Pyzdry lub jej jednost-
kom organizacyjnym, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy z 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa, wobec
osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e jednostek organiza-

cyjnych nieposiadaj¹cych osobowo�ci prawnej zwanej dalej
�d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci
lub w czê�ci, je¿eli:

a) w wyniku postêpowania egzekucyjnego lub na podstawie
innych okoliczno�ci lub dokumentów stwierdzono, ¿e d³u¿-
nik nie posiada maj¹tku, z którego mo¿na by dochodziæ
nale¿no�ci,

b) przed wszczêciem egzekucji oka¿e siê, ¿e d³u¿nik lub
osoby pozostaj¹ce na jego utrzymaniu byliby pozbawieni
niezbêdnych �rodków utrzymania,



— 17850 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163

c) d³u¿nik zmar³ nie pozostawiaj¹c ¿adnego maj¹tku lub
pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na pod-
stawie odrêbnych przepisów,

d) jest oczywiste, ¿e w postêpowaniu egzekucyjnym dotycz¹-
cym tej wierzytelno�ci nie uzyska siê kwoty wy¿szej od
kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postê-
powanie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

e) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika, jego miejsca zamiesz-
kania b¹d� siedziby,

f) przed wszczêciem postêpowania s¹dowego oka¿e siê, ¿e
kierowanie sprawy na drogê postêpowania s¹dowego nie
spowoduje odzyskania nale¿no�ci Gminy Pyzdry,

g) s¹d umorzy³ postêpowanie upad³o�ciowe lub oddali³
wniosek o og³oszeniu upad³o�ci d³u¿nika, nale¿no�ci nie
�ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpowania upad³o-
�ciowego lub likwidacyjnego.

2. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e byæ umorzona na wniosek
d³u¿nika lub urzêdu je¿eli podstawy umorzenia, o których
mowa w ust. l potwierdzone s¹ dokumentami do³¹czonymi do
wniosku lub znajduj¹ siê w posiadaniu Gminy Pyzdry lub jej
jednostek organizacyjnych.

3. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nych, za które odpowia-
da solidarnie wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ gdy
okoliczno�ci uzasadniaj¹ce umorzenie zachodz¹ wobec wszyst-
kich d³u¿ników.

4. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nych obejmuje równie¿
odsetki za zw³okê.

§3. 1.Odroczenie p³atno�ci lub roz³o¿enie na raty mo¿e
nast¹piæ w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy jej
zastosowanie rokuje zap³atê nale¿no�ci pieniê¿nych w ca³o�ci
lub czê�ci.

2. Odroczenie p³atno�ci lub roz³o¿enie na raty mo¿e
nast¹piæ jedynie na wniosek d³u¿nika.

3. Od nale¿no�ci pieniê¿nych, które zosta³y odroczone
lub roz³o¿one na raty nie pobiera siê odsetek za zw³okê za
okres od dnia z³o¿enia wniosku do dnia up³ywu terminu
sp³aty.

4. Je¿eli d³u¿nik:

a) nie sp³aci nale¿no�ci pieniê¿nych w odroczonym terminie
- nale¿no�æ staje siê natychmiast wymagalna wraz
z odsetkami za zw³okê

b) nie sp³aci ktrórejkolwiek z rat w ca³o�ci - niesp³acona
nale¿no�æ pieniê¿na staje siê natychmiast wymagalna
wraz z odsetkami za zw³okê.

§4. 1.Zaleg³o�ci wynikaj¹ce z op³at za u¿ywanie komunal-
nych lokali mieszkalnych mog¹ byæ umorzone w przypad-
kach:

Poz. 3541

a) zgonu d³u¿nika, który w lokalu zamieszkiwa³ samotnie
oraz nie posiada³ maj¹tku, z którego mo¿na by docho-
dziæ nale¿no�ci, a lokal wróci³ do dyspozycji Gminy
Pyzdry,

b) rozwi¹zano umowê najmu za zaleg³o�ci w op³atach za
u¿ywanie lokalu mieszkalnego, a postêpowanie egze-
kucyjne nie da³o rezultatów,

c) kwota zad³u¿enia jest mniejsza ni¿ koszty upomnienia,

d) zaistnia³a szczególna sytuacja losowa, w szczególno-
�ci: leczenie szpitalne, d³ugotrwa³a choroba, grupowe
zwolnienie, likwidacja zak³adu pracy, maj¹ca wp³yw na
sytuacjê materialn¹ d³u¿nika,

e) roszczenie uleg³o przedawnieniu,

2. Warunkiem koniecznym skorzystania z mo¿liwo�ci umo-
rzenia jest wyra¿enie zgody przez d³u¿nika na przeprowadze-
nie wywiadu w jego miejscu zamieszkania przez pracownika
M-GOPS w Pyzdrach.

§5. 1. Po wniesieniu przez d³u¿nika pisemnego wniosku,
a tak¿e w przypadku skorzystania z mo¿liwo�ci udzielenia ulg
z inicjatywy wierzyciela, organ lub osoba upowa¿niona do ich
udzielenia przeprowadza postêpowanie wyja�niaj¹ce maj¹ce
na celu ustalenie tego, czy zachodz¹, przes³anki wskazane
w pkt 2 ust. 1.

2. Do umarzania nale¿no�ci pieniê¿nych uprawniony jest
Burmistrz Pyzdr.

§6. Umorzenie, odraczanie terminu p³atno�ci lub roz³o¿e-
nie na raty nale¿no�ci pieniê¿nych nastêpuje w formie decyzji
administracyjnej lub umowy cywilnoprawnej.

§7. Zobowi¹zuje siê Burmistrza Pyzdr do sk³adania infor-
macji dotycz¹cych zakresu umorzonych, odroczonych lub
roz³o¿onych na raty nale¿no�ci pieniê¿nych wg stanu na dzieñ
30 czerwca oraz 31 grudnia ka¿dego roku kalendarzowego
w terminie 3 miesiêcy od zakoñczenia okresów sprawozdaw-
czych.

§8. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Pyzdr.

§9. Traci moc Uchwa³a Nr XXXVIII/207/02 Rady Miejskiej
Pyzdry z dnia 4 pa�dziernika 2002 roku w sprawie okre�lenia
szczegó³owych zasad i trybu umarzania nale¿no�ci jednostek
organizacyjnych gminy z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych oraz
udzielania innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e
organów do tego upowa¿nionych.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Burmistrz
Gminy i Miasta

(�) Krzysztof Stru¿yñski


